

# CONTRACT DE ANTREPRIZĂ Nr.17 privind achiziția prin COP

„20” mai 2024

or.Călărași

## I. PARTEA GENERALĂ (OBLIGATORIU)

### PĂRȚILE CONTRACTANTE

Prezentul contract este încheiat în urma procedurii de achiziție nr. 21219072 din data 22 aprilie 2024, între **Instituția Publică Liceul Teoretic "V.Alecsandri" din or.Călărași**, cu sediul în or.Călărași str.Toma Ciorbă,11, telefon: 24422568, fax: -,IDNO 1014620006260 reprezentat prin directorul liceului **Ina Tihon** în calitate de Beneficiar, pe de o parte, și **SRL Intelhome** cu sediul în s.Roșcani,r-nul Strășeni telefon: 078671012, fax, IDNO1020600038590, autorizat pentru activitatea în construcții: autorizația nr. \_\_\_\_\_ din „\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_, eliberată de \_\_\_\_\_, pe un termen de \_\_\_\_ ani, pentru genurile de activitate \_\_\_\_\_, reprezentat prin administratorul \_\_\_\_\_, **Dragoman Oleg** în calitate de Antreprenor, pe de altă parte.

### 1. OBIECTUL CONTRACTULUI

1.1. Antreprenorul se obligă să **execute Lucrari de reparatie în clasele 307;407; 109 ,birourile psihologului și logopedului din L.T. "V.Alecsandr"** în conformitate cu prevederile proiectului tehnic, cu detaliile de execuție, precum și cu normativele, standardele și prescripțiile tehnice.

### 2. PERIOADA DE EXECUȚIE

2.1. Durata de execuție a lucrărilor contractate este de doua luni și zile după primirea ordinului de începere a execuției și asigurării lucrului ritmic de către beneficiar-ordonatorul de credite.

2.2. Graficul de execuție a lucrărilor se va efectua conform specificației din anexa la prezentul contract.

2.3. Perioada de execuție poate fi prelungită sau suspendată dacă constrângerea activității se datorează următoarelor cauze:

- a) generate de Beneficiar;
- b) datorită impedimentului care justifică neexecutarea obligației sau altei situații extreme neimputabile și imprevizibile pentru Antreprenor;
- c) influenței factorilor climatici, care duc la imposibilitatea executării lucrărilor stabilite conform caietului de sarcini, or executarea lor în asemenea condiții climaterice se va răsfrânge asupra calității lucrărilor;
- d) calamităților naturale recunoscute de autoritatea legală.

2.4. Conform dispoziției scrise a Beneficiarului, Antreprenorul va sista execuția lucrărilor sau a unor părți ale acestora pe o durată și în modul în care Beneficiarul consideră necesar. Pe timpul suspendării, Antreprenorul va proteja și conserva lucrările în mod corespunzător, așa cum va dispune Beneficiarul. Cheltuielile suplimentare generate în urma sistării lucrărilor suportate de Antreprenor vor fi plătite de către Beneficiar. În cazul sistării lucrărilor sau a unor părți din ele, din inițiativa Antreprenorului, acesta suportă pe timpul suspendării toate cheltuielile, privind protejarea și conservarea lucrărilor cu bună diligență.

4.4. Documentația pusă la dispoziția Antreprenorului se repartizează astfel:

- a) un exemplar rămâne la dispoziția Antreprenorului, iar altul va fi ținut de către acesta la dispoziție pentru consultare de către Agenția pentru Supravegherea Tehnică, precum și de către alte persoane autorizate, inclusiv responsabilul tehnic atestat.

4.5. Desenele, calculele, verificările calculelor, caietele de măsurări (atașamentele) și alte documente, pe care Beneficiarul sau Antreprenorul trebuie să le întocmească și sunt cerute de subantreprenorul proiectant, vor fi puse la dispoziția acestuia de către Antreprenor.

4.6. Oferta adjudecată face parte integrantă din contract. Ea trebuie să fie corectă și completă. Prețurile stabilite vor acoperi toate obligațiunile din contract și toate operațiunile pentru terminarea și întreținerea corespunzătoare a lucrărilor.

4.7. Dacă Beneficiarul nu emite în timp util dispoziții suplimentare care să conțină instrucțiuni sau aprobări, ordine, directive, sau detalii, Antreprenorul va notifica Beneficiarul prin scrisori, de câte ori este posibil, că acestea pot să provoace întârzieri sau întreruperi în desfășurarea lucrărilor. Notificarea va conține detaliile sau dispozițiile ce se cer și va specifica data la care acestea au fost necesare, precum și întârzierile sau întreruperile ce survin datorită lipsei acestor documente.

4.8. Întreaga documentație necesară pentru executarea lucrărilor de subantrepriză va fi pusă la dispoziția subantreprenorilor de către Antreprenor, fără plată, în termenele din subcontracte (contracte de subantrepriză), stabilite prin graficul de execuție.

4.9. Antreprenorul va executa și va întreține toate lucrările, va asigura forța de muncă, materialele, utilajele de construcții și obiectele cu caracter provizoriu pentru executarea lucrărilor. Acesta își asumă întreaga responsabilitate pentru toate operațiunile executate pe șantier și pentru procedeele de execuție utilizate.

4.10. Antreprenorul, prin atribuirea ofertei în favoarea sa, se angajează să prezinte garanția de bună execuție a contractului, în cuantum de \_\_% din valoarea contractului atribuit.

4.11. Autoritatea contractantă eliberează/restituie garanția de bună execuție Antreprenorului după semnarea procesului-verbal de recepție finală/ procesului-verbal la terminarea lucrărilor în cel mult 15 zile. În cazul recepției cu obiecții, garanția se va restitui în cel mult 15 zile după înlăturarea acestora.

4.12. Antreprenorul trebuie să constituie garanția de bună execuție după primirea scrisorii de acceptare, dar nu mai târziu de data încheierii contractului. Atât timp cât el nu și-a îndeplinit această obligațiune, Beneficiarul poate să rețină garanția Antreprenorului pentru ofertă.

4.13. Antreprenorul garantează că, la data recepției, lucrarea executată are calitățile stipulate în contract, corespunde reglementărilor tehnice și nu este afectată de vicii care ar diminua sau chiar anula valoarea sau posibilitatea de utilizare, conform condițiilor normale de folosire sau a celor explicate în contract.

4.14. La lucrările la care se fac încercări, se consideră calitatea probei îndeplinită atâta timp cât rezultatele se înscriu în limitele admise prin reglementările tehnice.

4.15. Beneficiarul are dreptul de a supraveghea desfășurarea lucrărilor în conformitate cu prevederile contractului, prin responsabilii tehnici atestați. Acestora li se va asigura accesul la locul de muncă, în ateliere, depozite și oriunde se desfășoară activități legate de realizarea obligațiilor contractuale. La cerere, trebuie să i se pună la dispoziție desenele și documentația de execuție pentru examinare și să i se dea toate lămuririle, condiția fiind ca prin aceasta să nu se dezvăluie informația și să nu fie utilizată în scopuri proprii, indiferent dacă contractul a fost sau nu încheiat.

incidență în domeniul achizițiilor publice ce reglementează modalitățile de ajustare a valorii contractelor de achiziții publice.

## **6. ANTREPRENORUL ȘI SUBANTREPRENORII**

6.1. Antreprenorul este obligat să execute toate lucrările, prevăzute în contract, în termenele stabilite prin graficul general de realizare a lucrărilor și graficul de execuție și de o calitate corespunzătoare prevederilor actelor normative și prezentului contract.

6.2. În cazul în care părțile din lucrarea ce se contractează se execută în subantrepriză, Antreprenorul trebuie să prezinte, cu ocazia ofertării, lista subantreprenorilor și lucrările pe care aceștia le vor executa.

6.3. Pe parcursul execuției lucrărilor, Antreprenorul este obligat să comunice, la cererea Beneficiarului, datele de identificare ale subantreprenorilor.

6.4. Angajarea forței de muncă pe bază de acord nu este considerată obiectul unei subcontractări.

## **7. FORȚA DE MUNCĂ**

7.1. Antreprenorul și subantreprenorii vor îndeplini toate formalitățile necesare angajării întregii forțe de muncă pentru executarea lucrărilor contractate în conformitate cu prevederile legislației.

## **8. MATERIALELE ȘI EXECUȚIA LUCRĂRILOR PROPRIU-ZISE**

8.1. Materialele vor fi de calitate prevăzută în documentația de executare, urmând a fi supuse periodic la diverse testări de către proiectantul sau Beneficiarul ce le va solicita. Antreprenorul va asigura, la cerere, forța de muncă, instrumentele, utilajul și materialele necesare pentru examinarea, măsurarea și testarea lucrărilor.

8.2. Costul probelor și încercărilor va fi suportat de Antreprenor, dacă acesta este prevăzut în documentație, în caz contrar cheltuielile vor fi suportate de Beneficiar.

8.3. Probele neprevăzute și comandate de Beneficiar pentru verificarea unor lucrări sau materiale puse în operă vor fi suportate de Antreprenor, dacă se dovedește că materialele nu sunt corespunzător calitative sau manopera nu este în conformitate cu prevederile contractului. În caz contrar, Beneficiarul va suporta aceste cheltuieli.

8.4. Beneficiarul, proiectantul sau orice altă persoană autorizată de aceștia au acces tot timpul la lucrări pe șantier și în locurile unde se pregătește lucrarea, în depozite de materiale prefabricate etc.

8.5. Lucrările care devin ascunse nu vor fi acoperite fără aprobarea responsabilului tehnic atestat și, după caz, a proiectantului, Antreprenorul asigurând posibilitatea acestora să examineze și să urmărească orice lucrare care urmează să fie ascunsă. Antreprenorul va anunța responsabilul tehnic atestat, proiectantul ori de câte ori astfel de lucrări, inclusiv fundațiile clădirii, sunt gata pentru a fi examinate. Responsabilul tehnic atestat și proiectantul vor participa la examinarea și măsurarea lucrărilor.

8.6. Antreprenorul va dezveli orice parte sau părți de lucrare la dispoziția Beneficiarului și va reface această parte sau părți de lucrare, dacă este cazul. Dacă se constată că lucrările au fost de calitate corespunzătoare și realizate conform documentației de execuție, dezvelirea, refacerea și/sau repararea vor fi suportate de Beneficiar, în caz contrar, de Antreprenor.

8.7. Costurile pentru consumul de utilități, precum și cel al contoarelor sau al altor aparate de măsurat se suportă de către Antreprenor. În cazul mai multor antreprenori, costurile se suportă proporțional de către aceștia.

10.9. Dacă întârzierea în execuția lucrărilor este din culpa uneia dintre părțile contractante, partea culpabilă va plăti celeilalte părți penalizări și/sau despăgubiri în cuantum de la 0,01% până la 0,1% din valoarea lucrărilor rămase de executat/neonorate pentru fiecare zi de întârziere. Penalizarea devine operantă în momentul în care partea înculpă a intrat în întârziere.

10.10. Beneficiarul nu va fi responsabil pentru nici un fel de daune-interese, compensații plătitibile conform prevederilor legale, în privința sau ca urmare a unui accident sau prejudiciu adus unui muncitor sau altei persoane angajate de Antreprenor, cu excepția unui accident sau prejudiciu rezultând din vina Beneficiarului, a agenților sau a angajaților acestora.

10.11. Antreprenorul și subantreprenorii răspund solidar pentru neexecutarea obligațiilor contractuale.

## **11. SOLUȚIONAREA LITIGIILOR**

11.1. În cazul litigiilor privind calitatea și proprietățile materialelor de construcție, procedurile de verificare, corectitudinea efectuării probelor, a utilajelor de construcție folosite, fiecare parte poate, după o înștiințare prealabilă a celeilalte părți, să ceară efectuarea unor cercetări de către o instituție publică de cercetare. Costurile cercetărilor efectuate le suportă partea a cărei culpă a fost dovedită.

## **12. REZOLUȚIUNEA CONTRACTULUI**

12.1. Antreprenorul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Beneficiarul nu-și îndeplinește o obligație care este în sarcina sa și prin aceasta pune Antreprenorul în situația de a nu putea executa lucrarea;
- b) Beneficiarul nu onorează o plată scadentă mai mult de 3 luni;
- c) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.2. Beneficiarul poate cere rezoluțiunea contractului, dacă:

- a) Antreprenorul se află în incapacitate de plată, lichidare sau bunurile acestuia sunt subsechestr;
- b) Antreprenorul nu începe lucrările fără să aibă un motiv justificat sau nu reia lucrările suspendate, în termen rezonabil de la primirea dispoziției scrise de reîncepere a lucrărilor;
- c) Antreprenorul nu a îndepărtat materialele necorespunzătoare de pe șantier sau nu a refăcut o lucrare în termenul stabilit de către beneficiar;
- d) Beneficiarul notifică antreprenorul că din motive neprevăzute și datorită unor conjuncturi economice este în imposibilitate de a continua îndeplinirea obligațiilor contractuale.

12.3. Contractul se consideră rezolvit, dacă partea contractantă va comunica în scris celeilalte părți contractante în termen de 15 zile motivele indicate la punctele 12.1 și 12.2 din prezentul contract.

12.4. Beneficiarul, în caz de rezoluțiunea contractului, va convoca comisia de recepție care va efectua recepția cantitativă și calitativă a lucrărilor executate, în maximum 15 zile de la data rezoluțiunii contractului.

12.5. În cazul rezoluțiunii contractului, Beneficiarul va întocmi situația lucrărilor efectiv executate, inventarul materialelor, utilajelor și lucrărilor provizorii, după care se vor stabili sumele care urmează să le plătească în conformitate cu prevederile contractului, precum și daunele pe care trebuie să le suporte Antreprenorul din vina căruia s-a rezolvit contractul.

12.6. După rezoluțiunea contractului, Beneficiarul poate continua execuția lucrărilor cu respectarea prevederilor legale.

12.7. Cazuri specifice de încetare a contractului de achiziții publice:

Beneficiarul are dreptul de a rezolvi unilateral un contract de achiziții publice în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

## SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	Lucrari de reparatie în clasele 307;407; 109 ,birourile psihologului și logopedului din L.T. "V.Alecsandr" conform devizului	45400000-1	Lucrari de reparatie în clasele 307;407; 109 ,birourile psihologului și logopedului din L.T. "V.Alecsandr" conform devizului	Lucrari de reparatie în clasele 307;407; 109 ,birourile psihologului și logopedului din L.T. "V.Alecsandr" conform devizului	
	<b>TOTAL</b>				

## SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

BENEFICIAR

Digitally signed by Dragoman Oleg  
Date: 2024.06.20 22:32:37 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Denumirea lucrărilor/ serviciilor de proiectare	Cod CPV	Unitatea de măsură	Cantitatea	Prețul unitar, inclusiv TVA	Suma lei MD, inclusiv TVA	Termenii de executare/prestare
1	Lucrari de reparatie în clasele 307;407; 109 ,birourile psihologului și logopedului din L.T. "V.Alecsandr" conform devizului	45400000-1	Buc.	1	406 476,14	406 476,14	31.12.2024
	<b>TOTAL</b>						

## SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

ANTREPRENORUL

BENEFICIAR

Digitally signed by Dragoman Oleg  
Date: 2024.06.20 22:33:09 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



Antreprenor Intelhome S.R.L.  
 (denumirea )

Investitor \_\_\_\_\_  
 (denumirea )

Obiect **Lucrari de reparatie in clasele  
 307;407; 109, birourile  
 psihologului si logopedului din  
 L.T. "V. Alecsandri"**

Valoarea lucrarilor executate **214 769,15 lei**

**Proces - verbal**  
 de receptie a lucrarilor executate  
 pe iulie anul 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 307</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1.1. Demolare</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	26,400	25,03 23,46	660,92 619,34
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2	1,890	21,42 21,42	40,48 40,48
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>701,40 659,82</b>
		<b>1.1.2. Coloane si rigle</b>				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,500	14,70 13,77	66,13 61,97
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	4,500	17,09 7,14	76,92 32,13
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli	m	4,500	50,19	225,87

1	2	3	4	5	6	7
		interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigne, glafuri)			42,84	192,78
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,500	82,56 62,22	371,50 279,99
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,500	25,98 10,20	116,93 45,90
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,000	22,14 13,26	398,61 238,68
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	34,51 28,05	155,31 126,22
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2	4,500	20,49 15,30	92,20 68,85
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,500	4,96 1,53	22,30 6,89
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	4,500	48,44 28,05	217,97 126,23
		<b>Total capitol:</b>				<b>1 743,74</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 179,64</b>
		<b>1.1.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	63,510	14,70 13,77	933,28 874,53
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,510	4,95 1,53	314,69 97,17
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	63,510	88,41 61,20	5 614,67 3 886,81
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,100	22,15 13,26	400,84 240,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	63,510	4,95 1,53	314,69 97,17
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	63,510	72,07 32,64	4 577,03 2 072,97
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,510	25,98 10,20	1 650,29 647,80
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	63,510	34,51 28,05	2 191,94 1 781,45
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>15 997,43 9 697,91</b>
		<b>1.1.4. Timplarie</b>				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	1,890	1 858,82 41,31	3 513,17 78,07



1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,200	29,72 25,50	154,55 132,60
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,520	4,96 1,54	2,58 0,80
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,520	98,50 78,04	51,22 40,58
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,520	50,31 35,19	26,16 18,30
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 747,68 270,35</b>
		<b>1.1.5. Incalzire</b>				
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,000	8,16 8,16	16,32 16,32
27	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	12,000	48,19 22,95	578,22 275,40
28	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	3,000	1 392,86 25,50	4 178,58 76,50

1	2	3	4	5	6	7
29	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,000	34,41 17,34	206,49 104,04
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	3,000	43,08 17,85	129,25 53,55
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,000	125,31 9,18	375,92 27,54
32	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,000	32,87 9,18	98,60 27,54
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	9,000	23,87 10,20	214,87 91,80
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>5 798,25 672,69</b>
		<i>Total</i>	lei			27 988,50
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 995,30
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			422,32
		<i>Total</i>	100,00 +			31 406,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			1 570,32
		<i>Total</i>	100,00 +			32 976,44
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			989,29
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>33 965,73 12 480,41</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Electricitate</b>				
34	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m	42,000	11,05 0,00	464,10 0,00
35	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m	36,000	16,80 0,00	604,80 0,00
36	1	Forbox 2.5mm	buc	5,000	0,80 0,00	4,00 0,00
37	11	Forbox 2.5mm	buc	5,000	1,40 0,00	7,00 0,00
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	50,94 13,77	152,83 41,31
39	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	7,000	82,54 24,99	577,78 174,93
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	9,000	380,28 11,73	3 422,52 105,57
		<i>Total</i>		lei		5 233,03
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		77,23
		<i>Cheltuieli de transport</i>		3,00 %		147,34
		<i>Total</i>		100,00 +		5 457,60
		<i>Cheltuieli de regie</i>		30,00 %		96,54
		<i>Total</i>		100,00 +		5 554,14
		<i>Beneficiul de deviz</i>		3,00 %		166,63
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>5 720,77 321,81</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>39 686,50 12 802,22</b>
		<b>2. 109</b>				
		<b>2.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>2.1.1. Demolare</b>				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	56,890	25,03 23,46	1 424,24 1 334,64
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2	1,890	21,42 21,42	40,48 40,48
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 464,72 1 375,12</b>
		<b>2.1.2. Coloane si rigle</b>				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,500	14,70 13,77	66,13 61,97
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	4,500	17,09 7,14	76,92 32,13
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)	m	4,500	50,19 42,84	225,87 192,78
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,500	82,56 62,22	371,50 279,99
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de	m2	4,500	25,98 10,20	116,93 45,90

1	2	3	4	5	6	7	
		sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj					
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,000	22,14 13,26	398,61 238,68	
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	34,51 28,05	155,31 126,22	
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2	4,500	20,49 15,30	92,20 68,85	
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,500	4,96 1,53	22,30 6,89	
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	4,500	48,44 28,05	217,97 126,23	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 743,74 1 179,64</b>	
		<b>2.1.3. Pereti</b>					
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	81,850	14,69 13,77	1 202,78 1 127,07	
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,850	4,96 1,53	405,57 125,23	
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	81,850	88,41 61,20	7 236,04 5 009,22	

1	2	3	4	5	6	7	
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	15,260	22,15 13,26	337,95 202,35	
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	81,850	4,96 1,53	405,57 125,23	
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	81,850	72,07 32,64	5 898,77 2 671,58	
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,850	25,98 10,20	2 126,85 834,87	
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,850	34,51 28,05	2 824,93 2 295,90	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>20 438,46 12 391,45</b>	
		<b>2.1.4. Timplarie</b>					
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 858,82 41,31	3 513,17 78,07	
62	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,200	29,72 25,50	154,55 132,60	
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,520	4,96 1,54	2,58 0,80	

1	2	3	4	5	6	7
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,520	98,50 78,04	51,22 40,58
65	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,520	50,31 35,19	26,16 18,30
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 747,68 270,35</b>
		<b>2.1.5. Incalzire</b>				
66	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,000	8,16 8,16	40,80 40,80
67	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	18,200	48,19 22,95	876,97 417,69
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv	buc	5,000	1 392,86 25,50	6 964,29 127,50
69	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	10,000	34,41 17,34	344,15 173,40
70	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	5,000	43,09 17,85	215,43 89,25
71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire	buc	5,000	125,31 9,18	626,54 45,90

1	2	3	4	5	6	7	
		central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"					
72	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	5,000	32,87 9,18	164,33 45,90	
73	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	11,000	23,88 10,20	262,63 112,20	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>9 495,14 1 052,64</b>	
		<i>Total</i>	lei			36 889,74	
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 904,61	
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			562,85	
		<i>Total</i>	100,00 +			41 357,20	
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 067,86	
		<i>Total</i>	100,00 +			43 425,06	
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			1 302,76	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>44 727,82 16 269,20</b>	
		<b>2.2. Electricitate</b>					
74	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m	42,000	11,05 0,00	464,10 0,00	
75	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m	36,000	16,80 0,00	604,80 0,00	
76	1	Forbox 2.5mm	buc	5,000	0,80 0,00	4,00 0,00	
77	11	Forbox 2.5mm	buc	5,000	1,40 0,00	7,00 0,00	
78	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau	buc	3,000	50,94 13,77	152,83 41,31	



1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
79	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	6,000	82,54 24,99	495,24 149,94
80	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	11,000	380,28 11,73	4 183,08 129,03
		<i>Total</i>	lei			5 911,05
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			76,87
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			167,72
		<i>Total</i>	100,00 +			6 155,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			96,08
		<i>Total</i>	100,00 +			6 251,72
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			187,55
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 439,27 320,28</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>51 167,09 16 589,48</b>
		<b>3. 407</b>				
		<b>3.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1.1. Demolare</b>				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	31,960	25,03 23,46	800,11 749,78
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2	1,890	21,42 21,42	40,48 40,48

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>840,59 790,26</b>
		<b>3.1.2. Coloane si rigle</b>				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,500	14,70 13,77	66,13 61,97
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	4,500	17,09 7,14	76,92 32,13
85	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)	m	4,500	50,19 42,84	225,87 192,78
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	4,500	82,56 62,22	371,50 279,99
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,500	25,98 10,20	116,93 45,90
88	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	18,000	22,14 13,26	398,61 238,68
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	34,51 28,05	155,31 126,22
90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,500	20,49 15,30	92,20 68,85

1	2	3	4	5	6	7	
		(strat 2)					
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,500	4,96 1,53	22,30 6,89	
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	4,500	48,44 28,05	217,97 126,23	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 743,74 1 179,64</b>	
		<b>3.1.3. Pereti</b>					
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	65,020	14,70 13,77	955,47 895,32	
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,020	4,95 1,53	322,17 99,48	
95	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	65,020	88,41 61,20	5 748,15 3 979,22	
96	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	28,300	22,15 13,26	626,71 375,26	
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,020	4,95 1,53	322,17 99,48	
98	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	65,020	72,07 32,64	4 685,86 2 122,25	
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2	65,020	25,98 10,20	1 689,53 663,20	

1	2	3	4	5	6	7	
		inclusiv stratul de amorsaj					
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,020	34,51 28,05	2 244,06 1 823,81	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>16 594,12 10 058,02</b>	
		<b>3.1.4. Timplarie</b>					
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 858,82 41,31	3 513,17 78,07	
102	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,200	29,72 25,50	154,55 132,60	
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,520	4,96 1,54	2,58 0,80	
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,520	98,50 78,04	51,22 40,58	
105	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,520	50,31 35,19	26,16 18,30	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 747,68 270,35</b>	
		<b>3.1.5. Incalzire</b>					

1	2	3	4	5	6	7
106	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,000	8,16 8,16	24,48 24,48
107	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	9,500	48,19 22,95	457,76 218,03
108	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv	buc	3,000	1 392,86 25,50	4 178,58 76,50
109	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,000	34,41 17,34	206,49 104,04
110	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	3,000	43,08 17,85	129,25 53,55
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	3,000	125,31 9,18	375,92 27,54
112	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	3,000	32,87 9,18	98,60 27,54
113	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	9,000	23,87 10,20	214,87 91,80

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>5 685,95 623,48</b>
		<i>Total</i>	lei			28 612,08
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 101,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			426,76
		<i>Total</i>	100,00 +			32 140,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			1 607,00
		<i>Total</i>	100,00 +			33 747,06
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			1 012,41
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>34 759,47 12 921,75</b>
		<b>3.2. Electricitate</b>				
114	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m	31,000	11,05 0,00	342,55 0,00
115	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m	22,000	16,80 0,00	369,60 0,00
116	1	Forbox 2.5mm	buc	5,000	0,80 0,00	4,00 0,00
117	11	Forbox 2.5mm	buc	5,000	1,40 0,00	7,00 0,00
118	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	3,000	50,94 13,77	152,83 41,31
119	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	5,000	82,54 24,99	412,70 124,95
120	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur,	buc	9,000	380,28 11,73	3 422,52 105,57

1	2	3	4	5	6	7
		etc.)				
		<i>Total</i>	lei			4 711,20
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			65,24
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			133,18
		<i>Total</i>	100,00 +			4 909,62
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			81,55
		<i>Total</i>	100,00 +			4 991,17
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			149,75
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>5 140,92 271,83</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>39 900,39 13 193,58</b>
		<b>4. Psiholog si logoped</b>				
		<b>4.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>4.1.1. Demolare</b>				
121	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	24,030	25,03 23,46	601,58 563,74
122	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2	1,980	21,42 21,42	42,42 42,42
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>644,00 606,16</b>
		<b>4.1.2. Coloane si rigle</b>				
123	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	5,120	14,70 13,77	75,24 70,50
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	5,120	17,09 7,14	87,51 36,56
125	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite,	m	5,120	50,20 42,84	257,01 219,34

1	2	3	4	5	6	7	
		executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigne, glafuri)					
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	5,120	82,56 62,22	422,70 318,57	
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,120	25,98 10,20	133,03 52,22	
128	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	20,010	22,14 13,26	443,11 265,33	
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,120	34,51 28,05	176,70 143,61	
130	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2	5,120	20,49 15,30	104,89 78,33	
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,120	4,95 1,53	25,36 7,83	
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2	5,120	48,44 28,05	248,00 143,62	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>1 973,55 1 335,91</b>	
		<b>4.1.3. Pereti</b>					
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	74,250	14,69 13,77	1 091,10 1 022,42	



1	2	3	4	5	6	7
134	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,250	4,96 1,53	367,91 113,60
135	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	74,250	88,41 61,20	6 564,16 4 544,10
136	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,000	308,03 124,95	924,08 374,85
137	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	14,510	22,14 13,26	321,32 192,40
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,250	4,96 1,53	367,91 113,60
139	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	74,250	72,07 32,64	5 351,06 2 423,52
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,250	25,98 10,20	1 929,38 757,35
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm	m2	71,250	34,51 28,05	2 459,09 1 998,57

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>19 376,01 11 540,41</b>
		<b>4.1.4. Timplarie</b>				
142	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	1 858,82 41,31	3 513,17 78,07
143	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,100	29,72 25,50	151,55 130,05
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,510	4,94 1,53	2,52 0,78
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	0,510	98,53 78,04	50,25 39,80
146	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,510	50,31 35,20	25,66 17,95
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>3 743,15 266,65</b>
		<b>4.1.5. Canalizare</b>				
147	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala,	m	2,000	56,63 12,75	113,27 25,50

1	2	3	4	5	6	7	
		avind diametrul de 50 mm					
148	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	15,62 11,22	78,09 56,10	
149	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	650,75 84,15	1 301,50 168,30	
150	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 175,60 94,35	2 351,20 188,70	
151	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	4,000	25,52 12,75	102,07 51,00	
152	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m	6,500	41,66 7,14	270,78 46,41	
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 216,91 536,01</b>	
		<b>4.1.6. Incalzire</b>					
153	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	2,000	8,16 8,16	16,32 16,32	
154	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	9,500	48,19 22,95	457,76 218,03	
155	IB06A	Radiatoare din otel,	buc	2,000	1 392,86	2 785,71	

1	2	3	4	5	6	7
		monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv			25,50	51,00
156	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	4,000	34,41 17,34	137,66 69,36
157	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	2,000	43,09 17,85	86,17 35,70
158	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	125,31 9,18	250,62 18,36
159	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	32,87 9,18	131,46 36,72
160	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	9,000	23,87 10,20	214,87 91,80
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>4 080,57 537,29</b>
		<i>Total</i>	lei			34 034,19
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			3 557,38
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			526,70
		<i>Total</i>	100,00 +			38 118,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			1 905,92
		<i>Total</i>	100,00 +			40 024,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			1 200,73
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>41 224,92 14 822,43</b>
		<b>4.2. Electricitate</b>				
161	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	11,22 11,22	22,44 22,44
162	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	6,000	3,06 3,06	18,36 18,36
163	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	30,000	25,50 25,50	765,00 765,00
164	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	30,000	18,08 12,24	542,40 367,20
165	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m	47,500	11,05 0,00	524,88 0,00
166	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m	32,500	16,80 0,00	546,00 0,00
167	1	Forbox 2.5mm	buc	5,000	0,80 0,00	4,00 0,00
168	11	Forbox 2.5mm	buc	5,000	1,40 0,00	7,00 0,00
169	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	2,000	50,95 13,77	101,89 27,54
170	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc	4,000	82,54 24,99	330,16 99,96
171	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei	buc	8,000	380,28 11,73	3 042,24 93,84

1	2	3	4	5	6	7
		si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)				
		<i>Total</i>	lei			5 904,37
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			334,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			134,33
		<i>Total</i>	100,00 +			6 373,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			418,30
		<i>Total</i>	100,00 +			6 791,64
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3,00 %			203,75
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>6 995,39 1 394,34</b>
		<b>Total capitol: Inclusiv salariu</b>				<b>48 220,31 16 216,77</b>

		Total	lei	178 974,29
		TVA	20,00 %	35 794,86
				<b>214 769,15</b>
		<b>TOTAL proces-verbal: Inclusiv salariu</b>		<b>58 802,05</b>

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

**Intelhome S.R.L.**

(denumirea)

**Administrator: Dragoman Oleg**

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.Ș.  
R.T. *[Signature]*

*[Signature]*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

**Lucrari de reparatie in clasele  
307;407; 109, birourile psihologului si  
logopedului din L.T. "V. Alecsandri"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Borderou de resurse

**Valoarea de deviz 214 769,15 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	385,870	51,00	19 679,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	138,8365	51,00	7 080,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,1669	51,00	11 432,53
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,5188	51,00	281,44
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	6,750	51,00	344,25
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,0344	51,00	1 633,75
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,510	51,00	536,01
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	54,670	51,00	2 788,18
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,920	51,00	97,92
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,060	51,00	1 941,06
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,3678	51,00	1 497,80
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,6068	51,00	132,95
13.	7422010060100	Timplar	h-om	40,6533	51,00	2 073,32
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	180,4103	51,00	9 200,92
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6065	51,00	81,93
<b>Total manopera</b>						<b>58 802,05</b>

### Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	11,110	32,50	361,06
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1502	370,00	55,58
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,677	370,00	2 840,49
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0048	370,00	1,78
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1995	4,00	4,78
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,195	4,00	0,78
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	60,000	0,11	6,60
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,560	1 755,00	13 267,80
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,554	4,00	6,22
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,020	25,00	0,50
11.	21212	Forbox 2.5mm	buc	20,000	0,80	16,00
12.	212124	Forbox 4mm	buc	20,000	1,40	28,00
13.	2312312111	Cablu VVGngLS3x2.5	m	126,500	16,80	2 125,20
14.	2312312121	Cablu VVGngLS3x1.5	m	162,500	11,05	1 795,63
15.	2320166200729	Parchetin	l	4,1784	24,00	100,28
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,780	88,50	334,52
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	88,4925	21,50	1 902,60
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,828	31,50	26,08
19.	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	7,448	45,00	335,16
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,390	45,00	17,55
21.	24302261000001	Fuga	kg	0,990	38,50	38,12
22.	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	7,7273	23,50	181,60

23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,3228	65,80	87,04
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,058	15,00	0,87
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	45,4875	45,80	2 083,34
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	12,000	3,40	40,80
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	4,400	2,00	8,80
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	55,80	223,20
29.	2521216710000	Teava din polipropilena d25mm	m	13,390	24,50	328,05
30.	2521216710000- 40	Teava din polipropilena d40mm	m	50,676	24,50	1 241,56
31.	2521216717050	Teava din material plastic d25mm	m	1,224	32,00	39,17
32.	2521216717050- 1	Teava din material plastic PPR d25mm	m	6,630	32,00	212,16
33.	2521216720160- 1	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	2,060	42,50	87,55
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,585	3,80	2,22
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,390	3,30	1,29
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,975	4,20	4,09
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,325	3,00	0,98
38.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,000	4,20	21,00
39.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	38,000	0,80	30,40
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	333,575	8,10	2 701,94
41.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	855,00	1 761,64
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	940,8769	2,20	2 069,94
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,240	2,20	2,73
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0428	855,00	36,61
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 024,668	2,85	2 920,31
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	53,8914	2,60	140,11
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 179,9848	2,60	5 667,96
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	9,1797	10,50	96,37
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	316,7336	6,10	1 932,10
50.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,6363	0,00	0,00
51.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,5541	0,00	0,00
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	3,150	145,50	458,32
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,846	4,00	55,40
54.	2743123549025- 1	Baghete de aluminiu	m	157,689	5,20	819,98
55.	2746167335101	Priza bipolară	buc	22,000	52,80	1 161,60
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	33,000	4,20	138,60
57.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,550	35,50	90,53
58.	2822115700000- 2	Radiatoare din otel - 1400mm	buc	13,000	1 355,00	17 615,00
59.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	931,320	0,50	465,66
60.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	38,000	0,60	22,80
61.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	38,000	0,50	19,00
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	65,80	134,23
63.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	88,50	180,54
64.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	11,50	46,92
65.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	38,850	5,20	202,02
66.	2875274110102- 7	Teu redus 40x25x40	buc	26,000	15,50	403,00
67.	2875274110102- 8	Supapa d.25mm	buc	15,000	22,80	342,00
68.	2875274202700- 1	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2"	buc	13,000	115,00	1 495,00
69.	2875274204000- 1	Bratară fixare 1"	buc	38,000	6,50	247,00
70.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	11,50	46,00
71.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	38,850	345,80	13 434,33
72.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	39,000	1,10	42,90
73.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,035	4,00	4,14
74.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	455,00	910,00



75.	3220137315778	Decapant	kg	0,378	25,00	9,46
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,560	2,10	15,88
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,6134	16,00	297,82
78.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	16,00	0,06
79.	4100126202818	Apa	m3	4,4786	16,00	71,65
80.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,4285	4,00	121,68
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>84 040,08</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	89,6585	45,00	4 034,64
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,2476	12,50	53,10
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6325	12,50	45,40
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0611	35,00	2,14
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,154	35,00	40,39
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7338	12,50	34,15
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,3741	45,00	16,83
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	88,2353	12,50	1 102,94
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,1532	55,00	888,44
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,400	35,00	224,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>6 442,03</b>

Total	lei	178 974,29
TVA	20,00 %	35 794,86

**Total deviz:**

**214 769,15**

Intocmit

**Administrator: Dragoman Oleg**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*R.T. Dragoman*



**Obiect** Lucrari de reparatie in clasele 307;407; **Investitor**  
**109, birourile psihologului si logopedului din**  
**L.T. "V. Alecsandri"**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. 307</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1.1. Demolare</b>				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,03
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,38
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
		<b>1.1.2. Coloane si rigle</b>				
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,09
						7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)	m			50,19
						42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	855,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	370,00	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,50	0,02
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,56
						62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
8	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,14
						13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51
						28,05
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
10	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2			20,49
						15,30
	7122050013401	Zidar cat 4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,96
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2			48,44
						28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<b>1.1.3. Pereti</b>				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
15	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,41
						61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	2,85	10,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	370,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
16	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,15
						13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			72,07
						32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,50	3,87
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	45,00	14,17
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51
						28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
		<b>1.1.4. Timplarie</b>				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 858,82
						41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
22	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,72
						25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	855,00	0,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	370,00	1,81

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
						1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,19
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,50
						78,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,87
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,31
						35,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	51,00	35,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		<b>1.1.5. Incalzire</b>				
26	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16
						8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
27	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			48,19
						22,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2521216710000-40	Teava din polipropilena d40mm	m	1,0300	24,50	25,23
28	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc			1 392,86
						25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2822115700000-2	Radiatoare din otel - 1400mm	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	4,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,78
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
29	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			34,41
						17,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	51,00	17,34
	2875274110102-7	Teu redus 40x25x40	buc	1,0000	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	4,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	25,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
30	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,08
						17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2521216710000	Teava din polipropilena d25mm	m	1,0300	24,50	25,23
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			125,31
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2"	buc	1,0000	115,00	115,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	4,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
32	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,87 9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274110102-8	Supapa d.25mm	buc	1,0000	22,80	22,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
33	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,87 10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2875274204000-1	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	6,50	6,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,77
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 FI	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<b>1.2. Electricitate</b>				
34	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m			11,05 0,00
	2312312121	Cablu VVGngLS3x1.5	m	1,0000	11,05	11,05
35	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m			16,80 0,00
	2312312111	Cablu VVGngLS3x2.5	m	1,0000	16,80	16,80
36	1	Forbox 2.5mm	buc			0,80 0,00
	21212	Forbox 2.5mm	buc	1,0000	0,80	0,80
37	11	Forbox 2.5mm	buc			1,40 0,00
	212124	Forbox 4mm	buc	1,0000	1,40	1,40
38	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,94 13,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,77
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	32,50	32,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
39	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			82,54 24,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	51,00	24,99
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	52,80	52,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
40	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			380,28 11,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	345,80	363,09
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,20	5,46
		<b>2. 109</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>2.1.1. Demolare</b>				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,03
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,37
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
		<b>2.1.2. Coloane si rigle</b>				
43	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
44	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,09
						7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)	m			50,19
						42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	855,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	370,00	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,50	0,02
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,56
						62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
48	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,14
						13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
50	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2			20,49 15,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,96 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2			48,44 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<b>2.1.3. Pereti</b>				
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,69 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
55	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,41 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,85	10,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	370,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
56	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,15 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96 1,53



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			72,07 32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,50	3,88
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	45,00	14,18
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
		<b>2.1.4. Timplarie</b>				
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 858,82 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliceic	kg	0,1750	65,80	11,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
62	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,72 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	855,00	0,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	370,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,50	0,01
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96 1,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,19
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,50 78,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,87
65	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			50,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	51,00	35,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr-a	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		<b>2.1.5. Incalzire</b>				
66	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
67	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			48,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2521216710000-40	Teava din polipropilena d40mm	m	1,0300	24,50	25,24
68	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv	buc			1 392,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2822115700000-2	Radiatoare din otel - 1400mm	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	4,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,78
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
69	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			34,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	51,00	17,34
	2875274110102-7	Teu redus 40x25x40	buc	1,0000	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	4,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	25,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
70	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2521216710000	Teava din polipropilena d25mm	m	1,0300	24,50	25,24
71	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			125,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2"	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	4,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
72	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274110102-8	Supapa d 25mm	buc	1,0000	22,80	22,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
73	IC40A	Bratar-a pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2875274204000-1	Bratar-a fixare 1"	buc	1,0000	6,50	6,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<b>2.2. Electricitate</b>				
74	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m			11,05
						0,00
	2312312121	Cablu VVGngLS3x1.5	m	1,0000	11,05	11,05
75	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m			16,80
						0,00
	2312312111	Cablu VVGngLS3x2.5	m	1,0000	16,80	16,80
76	1	Forbox 2.5mm	buc			0,80
						0,00
	21212	Forbox 2.5mm	buc	1,0000	0,80	0,80
77	11	Forbox 2.5mm	buc			1,40
						0,00
	212124	Forbox 4mm	buc	1,0000	1,40	1,40
78	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,94
						13,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,77
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
79	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			82,54
						24,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	51,00	24,99
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	52,80	52,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
80	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			380,28
						11,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	345,80	363,09
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,20	5,46
		<b>3. 407</b>				
		<b>3.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1.1. Demolare</b>				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,03
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	12,50	0,37
82	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
		<b>3.1.2. Coloane si rigle</b>				
83	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
84	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
85	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)	m			50,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	855,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	370,00	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,50	0,02
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
87	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
88	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
90	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2			20,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,96

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
92	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2			48,44 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<b>3.1.3. Pereti</b>				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70 13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
95	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,41 61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,85	10,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	370,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
96	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,15 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,95 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
98	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			72,07 32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,50	3,87
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	45,00	14,18
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
		<b>3.1.4. Timplarie</b>				
101	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 858,82
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
102	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	855,00	0,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	370,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,50	0,01
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,54
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,19
104	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,87
105	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	51,00	35,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	12,50	0,13
		<b>3.1.5. Incalzire</b>				
106	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
107	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta	m			48,19

1	2	3	4	5	6	7
		densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.				22,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2521216710000-40	Teava din polipropilena d40mm	m	1,0300	24,50	25,23
108	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv	buc			1 392,86
						25,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2822115700000-2	Radiatoare din otel - 1400mm	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	4,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,78
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
109	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			34,41
						17,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	51,00	17,34
	2875274110102-7	Teu redus 40x25x40	buc	1,0000	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	4,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	25,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
110	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,08
						17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2521216710000	Teava din polipropilena d25mm	m	1,0300	24,50	25,23
111	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			125,31
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2"	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	4,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
112	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,87
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274110102-8	Supapa d 25mm	buc	1,0000	22,80	22,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
113	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,87
						10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2875274204000-1	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	6,50	6,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,77
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<b>3.2. Electricitate</b>				
114	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m			11,05
						0,00
	2312312121	Cablu VVGngLS3x1.5	m	1,0000	11,05	11,05
115	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m			16,80
						0,00
	2312312111	Cablu VVGngLS3x2.5	m	1,0000	16,80	16,80
116	1	Forbox 2.5mm	buc			0,80
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	21212	Forbox 2.5mm	buc	1,0000	0,80	0,80
117	11	Forbox 2.5mm	buc			1,40
						0,00
	212124	Forbox 4mm	buc	1,0000	1,40	1,40
118	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			50,94
						13,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,77
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
119	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			82,54
						24,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	51,00	24,99
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	52,80	52,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
120	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			380,28
						11,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	345,80	363,09
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,20	5,46
		<b>4. Psiholog si logoped</b>				
		<b>4.1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>4.1.1. Demolare</b>				
121	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			25,03
						23,46
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	51,00	11,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	16,00	0,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,50	0,37
122	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, placaj in volume mici, etc.)	m2			21,42
						21,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	51,00	10,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	51,00	10,71
		<b>4.1.2. Coloane si rigle</b>				
123	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,70
						13,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,13
124	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,09
						7,14
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2430226101010-2	Grunt "Betoncontact"	kg	0,4150	23,50	9,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
125	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de	m			50,20



1	2	3	4	5	6	7
		2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Coloane, Rigle, glafuri)				42,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	51,00	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	51,00	16,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	855,00	1,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	370,00	3,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	16,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,50	0,02
126	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,56 62,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,00	62,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
127	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
128	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,14 13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
129	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
130	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (strat 2)	m2			20,49 15,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	51,00	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,50	5,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,95 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual-lavabila	m2			48,44 28,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,00	28,05
	2430116103800-2	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (lavabila)	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<b>4.1.3. Pereti</b>				
133	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,69 13,77

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,00	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,00	7,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,50	0,12
134	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
135	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,41
						61,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,85	10,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	370,00	9,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
136	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp. fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			308,03
						124,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	51,00	114,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	145,50	152,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,11	2,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	38,50	12,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	16,00	0,13
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,40	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
137	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			22,14
						13,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	51,00	13,26
	2743123549025-1	Baghete de aluminiu	m	1,0500	5,20	5,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,20	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	370,00	0,37
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
138	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,96
						1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
139	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			72,07
						32,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	51,00	32,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	12,50	3,88
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	45,00	14,18
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,98
						10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,10	8,91
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	45,80	6,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			34,51 28,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	51,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,43
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,50	0,01
		<b>4.1.4. Timplarie</b>				
142	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 858,82 41,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	51,00	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	51,00	4,08
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 755,00	1 755,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,50	44,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,80	11,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,50	0,25
143	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,72 25,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	51,00	16,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	855,00	0,69
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	370,00	1,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L. actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,50	0,01
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,94 1,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,00	1,53
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
145	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			98,53 78,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,00	78,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,60	18,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,50	0,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
146	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,31 35,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	51,00	35,20
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,50	12,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,50	0,12
		<b>4.1.5. Canalizare</b>				
147	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			56,63 12,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	42,50	43,77
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
148	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			15,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	51,00	11,22
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	4,20	4,20
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	4,00	0,05
149	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			650,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	51,00	84,15
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	455,00	455,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	55,80	111,60
150	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 175,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	51,00	94,35
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	855,00	880,82
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,80	67,11
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	88,50	90,27
	2521216717050	Teava din material plastic d25mm	m	0,6000	32,00	19,59
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	11,50	23,46
151	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			25,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	51,00	12,75
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	11,50	11,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,20	0,68
	1421102200525	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	370,00	0,45
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	16,00	0,01
152	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm	m			41,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	51,00	7,14
	2521216717050-1	Teava din material plastic PPR d25mm	m	1,0200	32,00	32,64
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0600	3,30	0,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1500	4,20	0,63
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0500	3,00	0,15
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0900	3,80	0,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	35,00	0,33
		<b>4.1.6. Incalzire</b>				
153	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,16
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	51,00	8,16
154	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m			48,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	51,00	22,95
	2521216710000-40	Teava din polipropilena d40mm	m	1,0300	24,50	25,23
155	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1400 mm, inclusiv	buc			1 392,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	51,00	25,50
	2822115700000-2	Radiatoare din otel - 1400mm	buc	1,0000	1 355,00	1 355,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	4,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	45,00	0,27
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,77
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,10	3,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
156	IC38J	Piesa de racordare (Teu redus 40x25x40), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc			34,41
						17,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	51,00	17,34
	2875274110102-7	Teu redus 40x25x40	buc	1,0000	15,50	15,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	4,00	0,16
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	25,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0340	35,00	1,19
157	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			43,09
						17,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	51,00	17,85
	2521216710000	Teava din polipropilena d25mm	m	1,0300	24,50	25,23
158	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			125,31
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj 3/8" -1/2"	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	4,00	0,05
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
159	IC38B	Piesa de racordare (Supapa), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			32,87
						9,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	51,00	9,18
	2875274110102-8	Supapa d 25mm	buc	1,0000	22,80	22,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
160	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			23,87
						10,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	51,00	10,20
	2875274204000-1	Bratara fixare 1"	buc	1,0000	6,50	6,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	35,50	1,77
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	35,00	3,50
		<b>4.2. Electricitate</b>				
161	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,22
						11,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	51,00	11,22
162	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,06
						3,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	51,00	3,06
163	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adancimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			25,50
						25,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	51,00	25,50
164	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,08
						12,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	51,00	7,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,00	5,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,60	4,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	370,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,50	0,25
165	5901031	Cablu VVGngLS3x1.5	m			11,05
						0,00
	2312312121	Cablu VVGngLS3x1.5	m	1,0000	11,05	11,05
166	5901011	Cablu VVGngLS3x2.5	m			16,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
167	2312312111 I	Cablu VVGngLS3x2.5 Forbox 2.5mm	m buc	1,0000	16,80	16,80 0,80 0,00
168	21212 11	Forbox 2.5mm Forbox 2.5mm	buc buc	1,0000	0,80	0,80 1,40 0,00
169	212124 RpEE01A	Forbox 4mm Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	1,40	1,40 50,95 13,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	51,00	13,77
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	32,50	32,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
170	RpEE17B	Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232	buc			82,54 24,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4900	51,00	24,99
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	52,80	52,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
171	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			380,28 11,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	51,00	11,73
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	345,80	363,09
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,20	5,46



Probat, intermar Teodorescu  
Druy

Intocmit

Administrator: Dragoman Oleg

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

L.S.



L.S.



R.T. Teodorescu